¶ 3. Hebr. lit. *Etiám diligit populos: omnes sancti ejus in manu tua, et ipsi abijcient se ad pedem tuum, accipiet de verbis tuis.* Samar. lit. *Pater diligens populos, et omnes sancti ejus in manu tua, et ipsi abijcient se ad pedes tuos, et accipiet de verbis tuis.* Esto es, que en vez de *atq, etiam*, se lee *as, pater*: este vocativo refiere las segundas personas, y sospecha el P. Houbigant que todo debe traducirse en este sentido: *Pater, diligit populos, et omnes sancti tui in manu tua, et ipsi, &c.* Tú amas, ó Padre, á los pueblos, y en tus manos están todos tus santos: se prosternarán á tus pies, y recibirán tus palabras.

¶ 5. Difere. Habrá un rey en Israel cuando se reunan los príncipes del pueblo con las tribus de Israel. En el desierto escogieron los Israelitas al Señor por su Dios y su rey, por unánime consentimiento de todo el pueblo congregado. Dios hizo rey á Sani, en la asamblea de todo Israel, y el Mesías fue reconocido su jefe, según el espíritu en su Iglesia, donde renne á todas las naciones bajo el gobierno visible de los príncipes de su pueblo. El hebreo *isron*, que traduce la Vulgata *reclisimum*, significa Israel. *Supr. xxxii. 16.*

naí venit, et de Seir ortus est nobis: apparuit de monte Pharan, et cum eo sanctorum millia. In dextera eius ignea lex.

3. Diligit populos, omnes sancti in manu illius sunt: et qui appropinquant pedibus eius, accipiet de doctrina illius.

4. Legem præcepit nobis Moyses, hereditatem multitudinis Iacob.

5. Erit apud rectissimum rex, congregatis principibus populi cum tribus Israel.

6. Vivat Ruben, et non moriatur, et sit parvus in

numero.

7. Hæc est Judæ benedictio: Audi Domine vocem Judæ: et ad populum suum introduce cum: manus eius pugnabunt pro eo, et adiutor illius contra adversarios eius erit.

8. Levi quoque ait: Perfectio tua, et doctrina tua viri sancto tuo, quem probasti in tentatione, et iudicasti ad Aquas contradictionis.

9. Qui dixit patri suo, et

¶ 6. Hebr. lit. *Et sit homines ejus numerus*: este texto parece que ha sufrido algo de parte de los copistas: hay motivo de sospechar que podría leerse: *et sint homines ejus homines numeri*, hebraismo en lugar de *pauci numero*. O mas bien los Setenta diciendo aquí *multi* en lugar de *pauca*, expresan al menos segun algunos ejemplares, el nombre de Simeon: *et Simeon sit multus numero*. El *multus*, evidentemente es una equivocación de sentido, ó paca debia decir *pauca*. Sospecha el P. Houbigant, que aquí se confundió *vius, et vivat*, con *vius, et ait*: ó bien, *vius, et sint*; y que la verdadera lección seria esta: *et vivat Simeon, et sint homines ejus pauci numero*. Y viva Simeon, y sus hombres sean poco numerosos: lo que se verificó, como parece, por la pequeña parte que se dió á esa tribu en la tierra prometida.